



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงาน
ขอจ้างโครงการตามบัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่(ครั้งที่ ๓๓) อนุมัติเมื่อวันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๓ โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสร้างค้อ
หมู่ที่ ๑ ตำบลสร้างค้อ-บ้านฮ่องสิม หมู่ที่ ๓ ตำบลหุบเลา อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก
วงเงินงบประมาณ ๒,๕๕๖,๐๐๐.-บาท (สองล้านห้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียด
ข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
(www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชูพงศ์ คำจวง)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างค้อ หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างค้อ - บ้านฮ่องลิ้ม หมู่ที่ 3 ตำบลหลุมไผ่ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างค้อ

2. หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างค้อ - บ้านฮ่องลิ้ม หมู่ที่ 3 ตำบลหลุมไผ่ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,546,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ต.ค. 2564 เป็นเงิน 2,537,599.58 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อนันต์ ศรีจันทร์ชัย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

7.2 กิตติพงษ์ ศิริพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ณัฐพล พรหมแสง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.4 อีรวัดน์ ธรรมทินโน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายชูพงศ์ คำจวง)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสุรินทร์

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จากก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างค้อ หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างค้อ - บ้านอ้อยส้ม หมู่ที่ 3 ตำบลหูลุบแล อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม 1.1 งานรื้อถอนโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อถอนท่อเหลี่ยมเดิม (REMOVAL OF EXISTING BOX CULVERTS) 2. งานโครงสร้างสะพาน	เหมจ่าย	1.000	47,078.80	47,078.80	1.2764	60,091.38	
2	2.1 งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร ความยาว 10.00 เมตร	ต้น	20.000	12,871.42	257,428.40	1.2764	16,429.08	3
3	2.2 งานตัดหัวเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมต้น ขนาด 0.40 x 0.40 เมตร	ต้น	20.000	370.00	7,400.00	1.2764	472.26	
4	2.3 เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง ขนาด 0.26 x 0.26 เมตร ความยาว 10.00 เมตร	ต้น	30.000	3,514.28	105,428.40	1.2764	4,485.62	1
5	2.4 งานตัดหัวเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมต้น ขนาด 0.26 x 0.26 เมตร	ต้น	30.000	250.00	7,500.00	1.2764	319.10	
6	2.5 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค3 (มทช 101)	ลบ.ม.	175.500	2,540.53	445,863.01	1.2764	3,242.73	5

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

12 ตุลาคม 2564 15:42:35

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างค้อ หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างค้อ - บ้านหนองสิม หมู่ที่ 3 ตำบลภูพาน อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาดู	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	2.6 คานคอนกรีตอัดแรง Plank Girder ความยาว 10.00 เมตร ตัวยึด+ตัวใน	แผ่น	24.000	24,000.00	576,000.00	1.2764	30,633.60	7
8	2.7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต 2.7.1 เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	ตัน	.102	31,217.29	3,184.16	1.2764	39,845.74	
9	2.7.2 เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	ตัน	1.250	30,382.68	37,978.35	1.2764	38,780.45	
10	2.7.3 เหล็กเส้นกลมข้อยอย DB Ø 12 mm.	ตัน	3.617	22,766.67	82,347.04	1.2764	29,059.37	1
11	2.7.4 เหล็กเส้นกลมข้อยอย DB Ø 16 mm.	ตัน	.796	22,300.00	17,750.80	1.2764	28,463.72	
12	2.7.5 เหล็กเส้นกลมข้อยอย DB Ø 20 mm.	ตัน	.988	21,900.00	21,637.20	1.2764	27,953.16	
13	2.7.6 เหล็กเส้นกลมข้อยอย DB Ø 25 mm.	ตัน	4.139	21,900.00	90,644.10	1.2764	27,953.16	1
14	2.7.7 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	381.000	29.28	11,155.68	1.2764	37.37	
15	2.8 งานไม้แบบ + ค้ำยัน (คิดเพียง 50%)	ตร.ม.	250.000	232.29	58,072.50	1.2764	296.49	
16	2.9 ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	516.000	154.00	79,464.00	1.2764	196.56	1
17	2.10 ตะปูตอกไม้ 2" - 3"	กก.	180.000	39.25	7,065.00	1.2764	50.09	

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

12 ตุลาคม 2564 15:42:35

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาตลาด
18	2.11 งานแผนผังรองรับพื้นสะพาน หน้า 1 เช่นตีเมตร ตามแบบมาตรฐานงานสะพาน สำหรับ อบปท.	ตร.ม.	7.200	2,600.00	18,720.00	1.2764	3,318.64	
19	2.12 ท่อยาว Ø 50 มม. ความยาว 0.25 ม.	ท่อน	64.000	60.00	3,840.00	1.2764	76.58	
20	2.13 กระดาษขานอย	แผ่น	8.000	280.00	2,240.00	1.2764	357.39	
21	2.14 วัสดุยาแนวรอยต่อ (Joint Sealer) 3. งานป้องกันกรัดเซาะ	ลิตร	9.000	15.00	135.00	1.2764	19.14	
22	3.1 งานปั้นหน้าคอนกรีต งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.	288.000	30.00	8,640.00	1.2764	38.29	
23	3.2 งานท่อ PVC ขนาด 2"	ท่อน	10.000	214.02	2,140.20	1.2764	273.17	
24	3.3 แผ่นใยสังเคราะห์กันดิน	ตร.ม.	60.000	30.00	1,800.00	1.2764	38.29	
25	3.4 กรวดคละ ขนาด 1 นิ้ว	ลบ.ม.	3.900	443.76	1,730.66	1.2764	566.41	
26	4. งานป้องกันกรวดตัวต่อสะพาน 4.1 งานดินถมอัดแน่น	ลบ.ม.	30.000	113.29	3,398.70	1.2764	144.60	
27	4.2 งานพื้นทางลูกรังอัดแน่น ความหนา 0.20 เซนติเมตร	ลบ.ม.	16.000	183.29	2,932.64	1.2764	233.95	

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

12 ตุลาคม 2564 15:42:35

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างค้อ หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างค้อ - บ้านช่องลิ้ม หมู่ที่ 3 ตำบลหลุบเลา อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีจัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
28	4.3 ทราดยกยกรองพื้น หนา 0.50 เมตร	ลบ.ม.	3.500	368.76	1,290.66	1.2764	470.68	
29	5. งานอื่นๆ 5.1 ท่อระบายน้ำหล่อสำเร็จ ยาว 65 เซนติเมตร	ทอน	24.000	120.00	2,880.00	1.2764	153.16	
30	5.2 งานป้ายชื่อสะพาน ตามแบบมาตรฐานงานสะพาน สำหรับ อบท.	ชุด	2.000	1,000.00	2,000.00	1.2764	1,276.40	
31	5.3 งานทาสีราวสะพาน	เมตร	1.000	3,000.00	3,000.00	1.2764	3,829.20	
32	5.4 งานป้ายจราจร ต.25	ชุด	2.000	2,470.00	4,940.00	1.2764	3,152.70	
33	5.5 งาน Guard Rail	เมตร	24.000	1,274.00	30,576.00	1.2764	1,626.13	
34	5.6 งานติดตั้งจราจร สีขาว	ตร.ม.	8.000	290.00	2,320.00	1.2764	370.15	
35	5.7 งานติดตั้งจราจร สีเหลือง	ตร.ม.	4.000	290.00	1,160.00	1.2764	370.15	
36	5.8 งานทางเบี่ยง ผิวจราจรลูกรัง กว้างไม่น้อยกว่า 5.00 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 เมตร จำนวน 4 แถว	เมตร	50.000	724.00	36,200.00	1.2764	924.11	
37	5.9 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ป้าย	1.000	2,150.00	2,150.00	1.2764	2,744.26	
รวมราคากลาง								2,744.26

ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

12 ตุลาคม 2564 15:42:35

หน้า 4 จาก

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างคอ หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างคอ - บ้านหนองลิ้ม หมู่ที่ 3 ตำบลหุบเขา อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง _____ จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสร้างคอ หมู่ที่ 1 ตำบลสร้างคอ - บ้านหนองลิ้ม หมู่ที่ 3 ตำบลหลุบเลา อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง _____ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร


(อนุต ศิริจันทร์ชัย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(กิติพงษ์ ศิริจันทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นัธวัธ ธรรมทินโน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นัธวัธ ธรรมทินโน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นัธวัธ ธรรมทินโน

12 ตุลาคม 2564